VII - cronograma físico-financeiro das obras civis; 

VIII - cronograma de implantação e operação dos equipamentos; 

IX – previsão detalhada de geração de empregos diretos e indiretos; 

X – previsão do faturamento para os 5 (cinco) anos após a efetiva instalação da empresa, 
superior à média de 170.000 UFM (cento e setenta mil Unidades Fiscais do Município) por 
ano, tomando por base as atividades do estabelecimento, nos casos de instalação; 

XI – previsão com acréscimo igual ou superior a 10% (dez por cento) do faturamento 
apurado no exercício imediatamente anterior à conclusão da ampliação, que não poderá ser 
inferior a 85.000 UFM (oitenta e cinco mil Unidades Fiscais do Município), nos casos de 
ampliação; 

XII – comprovar, através de certidões, situação regular com o recolhimento dos tributos 
federais, estaduais e municipais, bem como com os pagamentos devidos à Seguridade 
Social e ao FGTS (Fundo de Garantia do Tempo de Serviço);